
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 24 ze dne 30.09.2019 

 

USNESENÍ č. 560/RM/2019 Účast na projektu z programu Erasmus+ 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s účastí města Lanškroun na projektu s Ente Ottava Medievale 

di Orte (IT) v programu Erasmus+. 

Ke kontrole: 

Termín: 05.10.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zaslat usnesení agentuře ACe20 
 

USNESENÍ č. 561/RM/2019 Městský bytový podnik - návrh na navýšení odměny za 
realizaci hospodářské činnosti. 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s návrhem Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036  na navýšení odměny za realizaci hospodářské činnosti. 

Rada města Lanškroun rozhodla  schválit v souladu s čl. VIII. příkazní smlouvy Čj. MULA 32017/2014 

ze dne 01.10.2014 společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, Lanškroun, 

IČO: 25953036 navýšení odměny za realizaci hospodářské činnosti příkazce z částky 155 Kč  na částku 

200 Kč bez DPH od 01.11.2019 a uzavřít dodatek č. 1 k příkazní smlouvě. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: Vypracovat dodatek č.1 k příkazní smlouvě a zajistit podpis, předat usnesení jednateli MBP. 
 

USNESENÍ č. 562/RM/2019 Předchozí souhlas - darovací smlouva ZŠ nám. Aloise Jiráska 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 

škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139. okr. Ústí nad Orlicí, Lanškroun, IČO: 612234001, k přijetí 

finančního daru ve výši 15.000 Kč dle smlouvy se společností JCH Consult s. r. o., Bryksova 763/46, 

Praha 9 - Černý Most, IČO: 26494671. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.10.2019  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, náměstí 
Aloise Jiráska 139. okr. Ústí nad Orlicí 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 563/RM/2019 Demolice objektu bez čp./če. v ulici Nádražní 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o demolici budovy bez čp./če. - stavba pro dopravu, Žichlínské 

Předměstí, ulice Nádražní, Lanškroun na pozemku stpč. 848 v k. ú. Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.12.2020  
Pověřen: Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zajištění projektové dokumentace na demolici 
 

USNESENÍ č. 564/RM/2019 Pronájem zahrádek v Sadu bojovníků za svobodu - zrušení 
usnesení 

 
Rada města Lanškroun zrušila usnesení rady města č. 387/2010 ze dne 30.06.2010 a Zásady 

pro pronajímání zahrádek v Sadu bojovníků za svobodu v Lanškrouně schválené usnesením rady 

města č. 449/2012 ze dne 15.10.2012.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2019  
Pověřen: Vladislava Jakoubková, referentka KST 
Zadání: aktualizace webových stránek města 
 

USNESENÍ č. 565/RM/2019 Žádost stávající nájemkyně o přestěhování do většího bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 22547/2019 ze dne 01.08.2019) 

o přestěhování do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení městského bytu 

nevyhovět z důvodu nedostatku volného většího bytu k přestěhování.  

  

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 566/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 25108/2019 ze dne 29.08.2019) o přidělení 

městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.   

 

 

 



 
 

 3 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelům 
 

USNESENÍ č. 567/RM/2019 Prodej pozemku u Olšového rybníka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 24757/2019 ze dne 26.08.2019) o prodej 

pozemku u Olšového rybníka. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  prodat 

žadatelce pozemky v majetku města stpč. 3822/3 a stpč. 3822/4 o celkové výměře 24 m2 vše v k. ú. 

Lanškroun dle geometrického plánu č. 3762–180/2019 za cenu 7.200 Kč pod zastavěnou částí 

rekreačního objektu dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 22.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: předložení na ZM 
 

USNESENÍ č. 568/RM/2019 Souhlas se zřízením sjezdu v ulici Údolní 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. Němec – projekce s. r. o., Dukelských hrdinů 345, 

Lanškroun, IČO: 28783468 (čj. MULA 26111/2019 ze dne 10.09.2019) o souhlas s realizací sjezdu 

v ulici Údolní. Rada města Lanškroun souhlasila se zřízením sjezdu na místní komunikaci v majetku 

města ppč. 520/2 v k. ú. Lanškroun dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření 

příslušných orgánů státní správy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 569/RM/2019 Žádost o přidělení městského bytu s podporou Oblastní 
charity Ústí nad Orlicí 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 24187/2019 ze dne 20.08.2019) o přidělení 

městského bytu  a s vyjádřením Oblastní charity Ústí nad Orlicí ze dne 12.08.2019. Rada města 

Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět a odkazuje žadatelku na účast 

v losování volných městských bytů.    

 

  



 
 

 4 

Ke kontrole: 

Termín: 15.10.2019  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 

USNESENÍ č. 570/RM/2019 Souhlas se zřízením kanalizační přípojky v ulici Českých Bratří 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost spol. Němec – projekce s. r. o., Dukelských hrdinů 345, 

Lanškroun, IČO: 28783468 (čj. MULA 26092/2019 ze dne 10.09.2019) o souhlas se zřízením 

kanalizační přípojky v ulici Českých Bratří. Rada města Lanškroun souhlasila s položením nové 

kanalizační přípojky do pozemku v majetku města ppč. 3103/7 v k. ú. Lanškroun dle přiložené situace 

s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 571/RM/2019 Souhlas se zřízením kanalizační přípojky v ulici U potoka 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 27264/2019 ze dne 20.09.2019) o souhlas 

se zřízením kanalizační přípojky v ulici U potoka. Rada města Lanškroun souhlasila s realizací nové 

splaškové kanalizační přípojky do pozemku v majetku města ppč. 3675/10 v k. ú. Lanškroun 

dle přiložené situace s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 572/RM/2019 Zřízení služebnosti OMEGA tech - optický kabel - ulice 
Kežmarská 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, 

IČO: 25931890 (čj. MULA 26431/2019 ze dne 12.09.2019) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě v ulici Kežmarská. Rada města Lanškroun rozhodla zřídit služebnost  inženýrské sítě 

ve prospěch společnosti OMEGA tech s. r. o., Polská 1055, Lanškroun, IČO: 25961890 na pozemcích 

ve vlastnictví města ppč. 3326/1 v k. ú. Dolní Třešňovec dle geometrického plánu č. 488-273/2012 

a ppč. 982/4 v k. ú. Lanškroun dle geometrického plánu č. 3098-241/2012 v souladu se Zásady 

pro zřizování služebností inženýrských sítí na pozemcích ve vlastnictví města.  

  



 
 

 5 

Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 

USNESENÍ č. 573/RM/2019 Zřízení služebnosti - dešťová kanalizace ulice T. G. Masaryka u 
domu čp.264 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zřídit služebnost inženýrské sítě ve prospěch oprávněného Města 

Lanškroun na dešťovou kanalizaci, která je ve vlastnictví města, na pozemcích ppč. 853/1, stpč. 

411/1, stpč. 411/2 a ppč. 855/1 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy v případě prodeje výše uvedených 

nemovitostí z majetku města. Služebnost bude zřízena bezúplatně.  

 Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: objednat zaměření VB 
 

USNESENÍ č. 574/RM/2019 Pink reality - smlouva na prodej domu čp. 15 v ulici T. G. 
Masaryka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít "Dohodu o výhradním zastoupení zprostředkování a služeb" 

se spol. PINK REALITY, s. r. o., Ke Strašnické 52/22, Praha 10 - Strašnice, IČO: 28814495 dle přílohy 

na prodej domu čp. 15 v ulici T. G. Masaryka, Lanškroun, který je součástí pozemku stpč. 445 

o výměře 430 m2 v k. ú. Lanškroun za celkovou minimální cenu 1.999.000 Kč. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.10.2019  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy 
 

USNESENÍ č. 575/RM/2019 Dohoda o vzájemném plnění - odstranění kolejí 

 
Rada města Lanškroun schválila Dohodu o vzájemném plnění ve věci odstranění kolejí na pozemku 

města v prostoru vlakového nádraží se společností EDIKT a.s., Rudolfovská 461/95, České Budějovice, 

IČO 25172328, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 04.10.2019  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent OIM 
Zadání: předložení dohody k podpisu zhotoviteli 
 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 576/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - beseda s Vladimírem Šmicrem 
a Jaromírem Bosákem 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 22.000 Kč Františka 

Trkala, Sázava 155, Lanškroun, IČO: 48254291, na úhradu nájemného za prostory Multifunkčního 

centra L'Art v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč 

Františkovi Trkalovi, Sázava 155, Lanškroun, IČO: 48254291, na úhradu nájemného za prostory 

Multifunkčního centra L'Art v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 25.10.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 

USNESENÍ č. 577/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - RC Dětský svět 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč RC Dětský svět, 

z.s, B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026, na úhradu nájemného za prostory lanškrounského 

zámku v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč RC Dětský 

svět, z.s., B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026, na úhradu nájemného za prostory 

lanškrounského zámku v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle přílohy. 

  

Ke kontrole: 

Termín: 25.10.2019  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města   
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 

(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

  


